MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 133/2016, DE 09 DE MAIO DE 2016
Referente ao Edital nº 054/2016, de 22 de fevereiro de 2016

SELEÇÃO DE PROJETOS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCLUSÃO

SOCIAL (PIISF) DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA no uso de suas atribuições, torna público o Resultado dos Recursos
e a Lista Definitiva de Projetos inscritos, referente ao Edital nº 054/2016, de 22 de
fevereiro de 2016, que rege a Seleção de Projetos do Programa Institucional de
Inclusão Social do Instituto Federal Farroupilha.

1. RESULTADO DOS RECURSOS
*Não houve interposição de recursos quanto à Lista Preliminar de Projetos Inscritos.

2. LISTA DEFINITIVA DE PROJETOS INSCRITOS
CAMPUS COORDENADOR PROJETO SITUAÇÃO

Alegrete Josiane Pasini

Formação em produção de
alimentos: um fortalecimento

das relações de inclusão social
no Distrito do Passo Novo -

Alegrete/ RS

Homologado

Alegrete Patricia Mussi Escobar
Iriondo Otero

Inclusão digital na melhor
idade Homologado

Santo
Augusto Cleiton Silva Correa Projeto de ensino e

treinamento das lutas Homologado

Santa Maria/RS, 09 de maio de 2016

RAQUEL LUNARDI
Pró-Reitora de Extensão

 – Port. nº 155/2015

CARLA COMERLATO JARDIM
Reitora